bus, officiis, tribunali-
bus.

dictae redditibus et iuribus, poenarum quoque, maleficiorum et introituum applicationes, appropriationes, necnon cancellarum, notariatum, seu bancarum civilium et criminalium, secretariarum, et illarum emolumentorum, aliorumque iurium et bonorum stabilium camerae et communitatum praedictarum, cuiusvis qualitatis et quantitatis, gratias, concessionem et alienationem quascumque in praedictum earundem camerae et communitatum,

Indulta quo-
que bona certis
personis infen-
dandi;

§ 14. Necnon indulta de bonis stabilibus et iuribus eiusdem camerae, in civitate nostra et districtu Ferrariensi seu alibi consistentibus, certis personis tantum infendendis, per piaae memoriae Gregorium Papam XV, etiam praedecessorem nostrum, concessa¹,

Frumenta,que,
aliaque huiusce
generis blada
extrahendi, ad-
portandi, etc.

§ 15. Ac omnia et singula privilegia, licentias et facultates frumenta, blada, legumina, animalia, oleum, olivas et alia quaecumque, tam annonam quam grasciam concernentia, etiam in propriis eorum praediis et possessionibus, agris et terrenis pro tempore recollecta, tam ad effectum extra Statum Ecclesiasticum, quam etiam ad loca mediate vel immediate Sedi Apostolicae subiecta, praeterquam ad Urbem praedictam asportandi, etiam tempore annonae difficultatis, et pro usu proprio, vel ad effectum in eorum vel alienis quibusvis molendinis molendi, sive terra, sive mari, vel per aquam dulcem, ex quibuscumque Status nostri Ecclesiastici temporalis provinciis, et etiam a dicta Urbe, ac civitatibus, terris, castris et locis, eorumque territoriis et districtibus, nobis et dictae sanctae Romanae Ecclesiae mediate vel immediate subiectis, extrahendi, aut illa ultra usum contra tamen formam constitutionum et ordinationum apostoli-

¹ Huiusmodi Gregorii XV statutum non habetur in *Bullario* (R. T.).

carum et bannimentorum desuper editorum et edendorum emendi, ac, ut dicitur, etiam incettandi, per quoscumque praedecessores nostros, ac nos, et Sedem praedictam, etiam motu proprio et consistorialiter, ac sanctae Romanae Ecclesiae camerarium et cameram praedictam, seu etiam legatos, vicelegatos, gubernatores, officiales et ministros, quibusvis, etiam Avenionensi, Ferrariensi, Beneventanae, et aliis etiam speciali nota dignis civitatibus, et illarum regiminibus, communitatibus et universitatibus, necnon familiis et nobilibus, principibus, ducibus et marchionibus, baronibus, domicellis, et quibusvis aliis personis, quacumque etiam episcopali, archiepiscopali, patriarchali et cardinalatus, aliisque tam seculari quam ecclesiastica dignitate fulgentibus, etiam ratione gubernorum, et aliorum officiorum et munerum eis commissorum, etiam pro se et filiis, eorumque haeredibus et descendentibus, necnon familiaribus et inservientibus, colonis etiam partiaris, laboratoribus et afflictuariis, ac pro eorum civitatibus, terris, castris, villis, casalibus, praediis, vineis, et aliis bonis stabilibus, fructibus, iuribus et actionibus, perpetuo vel ad tempus, ac in toto vel pro parte, et etiam causa erporiorum seu nundinarum etiam publicarum, aut aliis, et ex quavis causa, etiam in recompensam laborum, damnorum passorum, expensarum vel meritorum, seu illorum intuitu, et alia quantumvis urgentissima ac de necessitate exprimenda causa, sub quibuscumque verborum formis et tenoribus, ac cum quibusvis clausulis et decretis, etiamsi in appaltuum seu locationum instrumentis provisum et cautum sit illas observari debere, appaltatoresque et conductores ad illarum observationem teneri, ac illas, quomodocumque et qualitercumque haecenus, in genere vel in specie, tam ante, quam post eiusdem Pauli V et alio-